
UMÍSTĚTE  OBRÁZEK  ZDE

PM-TPS-1650

STOLNÍ  OKRUHOVÁ  PILA

UŽIVATELSKÁ  PŘÍRUČKA

PM0160

ORIGINÁLNÍ  NÁVOD

Machine Translated by Google



Údržba ................................................................................................................................................................................................................................  15  Uhlíkové  

kartáče................................................................................................................................................................................................  15  

Servis.................................................................................................................................................................................................................................................  15

O  hladině  hluku ................................................................................................................................................................  4  O  elektrické  bezpečnosti .................................................................................................................................................................  5  

O  poloze .................................................................................................................................................................................  5  O  osobní  bezpečnosti  nebezpečí .................................................................................................................................................................  

9  POPIS  ZAŘÍZENÍ ................................................................................................................................................................................  11  PŘEDBĚŽNÉ  OPERACE .................................................................................................  13  Instalace  a  

výměna  čepelí  

pily ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... ...............................................................................................................................................  14  Použití  pily ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... ...............................................................................................................  14  Řezané  dřevěné  povrchy  (x) ........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... .................................................................................  15  Transport .......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................  A  služba ..........................................................................................................................................................  15

Skladování ................................................................................................................................................................................................................  16  LIKVIDACE  POUŽITÝCH  

ZAŘÍZENÍ ................................................................................................................................................................  16  ÚDAJE  

VÝROBCE .................................................................................................................................................................................  16  PROHLÁŠENÍ  O  SHODĚ

VAROVNÉ/INFORMAČNÍ  SYMBOLY ................................................................................................................................3  POUŽITÍ  

ZAŘÍZENÍ ................................................................................................................................................3  TECHNICKÉ  ÚDAJE

Obsah

2

Machine Translated by Google



POZNÁMKA:  Před  prováděním  jakékoli  údržby  nebo  čištění  odpojte  zařízení  od  sítě.

POZNÁMKA:  Používejte  ochranné  brýle.

zranění.

Přípustná  nepřetržitá  doba  práce  by  neměla  přesáhnout  30  minut,  poté  by  měla  být  práce  přerušena  alespoň  na  15  minut.  

Pila  je  určena  pouze  pro  použití  v  domácnosti.  Nesmí  se  používat  pro  profesionální  použití  ani  pro  komerční  práci.  Správný,  

spolehlivý  a  bezpečný  provoz  nářadí  závisí  na  správném  používání,  proto:

POZOR:  Když  pila  běží,  držte  ruce  mimo  pracovní  oblast  pily.  Kontakt  s  rotujícím  pilovým  kotoučem  

je  nebezpečný.

POZNÁMKA:  Používejte  ochranu  sluchu.

POZNÁMKA:  Nevystavujte  dešti  ani  jiným  atmosférickým  srážkám.

POZNÁMKA:  Před  použitím  zařízení  si  pozorně  přečtěte  návod  k  obsluze  a  bezpečnostní  pokyny.  

Uschovejte  si  tyto  pokyny.

POZOR:  Udržujte  ruce  mimo  dosah  nožů.  Nedotýkejte  se  nožů  během  spouštění  nebo  když  je  

zařízení  v  provozu.

Před  použitím  tohoto  zařízení  si  přečtěte  celý  návod  a  uschovejte  jej.

Pozor!  Za  žádných  okolností  nesmí  být  stroj  používán  bez  nainstalovaných  krytů  pilového  kotouče.

3

POUŽITÍ  ZAŘÍZENÍ  Pila  na  dřevo  je  elektrické  

zařízení  izolační  třídy  I  sloužící  k  řezání  dřevěných  desek  a  desek  z  materiálů  na  bázi  dřeva  jako  jsou  překližky,  MDF  desky  

apod.

VAROVNÉ/INFORMAČNÍ  SYMBOLY

Machine Translated by Google



OBECNÉ  POZNÁMKY

TECHNICKÉ  ÚDAJE

ZABEZPEČENÍ

b)  Používání  pily  pod  vlivem  alkoholu,  drog  nebo  jiných  omamných  látek.

200x16x2,4  mmVelikost  řezného  kotouče

Úhel  řezu

a)  Používání  pily  dětmi  a  osobami  s  omezenými  manuálními  nebo  fyzickými  schopnostmi

Z  bezpečnostních  důvodů  nesmí  přístroj  používat  děti  a  mladiství  do  18  let  nebo  osoby  pod  vlivem  alkoholu,  

léků  nebo  jiných  omamných  látek.

PM-TPS-1650

1650  W

109,6  dB(A)

Než  začnete  pracovat,  pečlivě  si  přečtěte  návod  k  obsluze  stolní  pily.  Uschovejte  jej  pro  budoucí  použití.  Výrobce  neručí  

za  škody  způsobené  nedodržením  těchto  pokynů.

f)  Používání  pily  s  poškozenými  kryty  nebo  krytem  nebo  bez  řádně  namontovaných  krytů.

Moc  

o  -45o

Váhy

d)  Používání  pily  osobami,  které  nejsou  seznámeny  s  návodem  k  obsluze.

Model

45  mm

Hladina  akustického  tlaku  LpA

a  duševní.

c)  Používání  pily  k  jiným  účelům,  než  je  řezání  popsané  v  návodu  k  obsluze,  když  jiné  osoby,  včetně

4

Pokud  nejste  obeznámeni  s  touto  uživatelskou  příručkou,  před  prvním  použitím  zařízení  si  ji  pečlivě  přečtěte.

230  V /  50  Hz

Největší  nebezpečí  hrozí  při  provádění  následujících  zakázaných  činností:

2950/min-1

9,5  kg

Maximální  hloubka  řezu

bezpečnostní  zařízení.

Žádná  rychlost  zatížení

96,6  dB(A)

e)  Používání  pily  bez  vhodného  ochranného  oděvu,  brýlí,  protiprachové  masky  a  ochranných  rukavic.

Napájení

0

Hladina  akustického  výkonu  LwA

zvláště  pokud  jsou  v  blízkosti  děti  nebo  zvířata.

Hladina  hluku  vydávaná  pilou  při  volnoběhu  při  jakékoli  rychlosti  je  nižší  než  hladina  povolená  polskými  předpisy,  a  je  

proto  bezpečnou  hladinou  hluku.  Uvedená  hodnota  emise  vibrací  byla  měřena  podle  standardizovaných  postupů  a

TÝKAJÍCÍ  SE  HLADINY  HLUKU

Machine Translated by Google



c)  Udržujte  děti  a  přihlížející  mimo  oblasti,  kde  se  používá  elektrické  nářadí.

ohřívače,  radiátory  ústředního  topení  a  chladničky.

f)  Pokud  je  provoz  elektrického  nářadí  ve  vlhkém  prostředí  nevyhnutelný,  použijte  jako  ochranu  proti  napájecímu  napětí  

proudový  chránič  (RCD).

-  Při  použití  elektrického  nářadí  vznikají  jiskry,  které  mohou  zapálit  hořlavé  látky.

b)  Nedotýkejte  se  uzemněných  povrchů,  jako  jsou  potrubí,

-  Použití  prodlužovacího  kabelu  určeného  pro  venkovní  použití  snižuje  riziko  úrazu  elektrickým  proudem.

kapaliny,  plyny  nebo  prach.

-  Žádné  úpravy  zástrček  a  zásuvek  snižují  riziko  úrazu  elektrickým  proudem.

by  měl  být  rozšířen  o  prodlužovací  kabely  určené  pro  venkovní  použití.

-  Nedostatečné  osvětlení  nebo  nepořádek  na  pracovišti  může  způsobit  nehody.  b)  Zařízení  neprovozujte  
v  prostředí  s  nebezpečím  výbuchu  nebo  v  blízkosti  hořlavých  látek.

a)  Zástrčky  elektrického  nářadí  musí  odpovídat  zásuvkám.  Nikdy  zástrčku  žádným  způsobem  neupravujte.  S  
elektrickým  nářadím  nepoužívejte  žádné  prodlužovací  kabely,  které  mají  kabel  s  ochranným  
uzemňovacím  vodičem.

e)  Pokud  je  elektrické  nářadí  používáno  venku,  spojovací  kabely

lit.

-  Poškozené  nebo  zapletené  propojovací  kabely  zvyšují  riziko  úrazu  elektrickým  proudem.

-  Pokud  se  do  elektrického  nářadí  dostane  voda,  existuje  zvýšené  riziko  úrazu  elektrickým  proudem.

-  Práce  s  poškozeným  napájecím  kabelem  nebo  zástrčkou  může  způsobit  úraz  elektrickým  proudem  a/
nebo  poškození  zařízení.  Pokud  je  taková  porucha  diagnostikována,  přestaňte  pracovat  a  kontaktujte  
autorizované  servisní  středisko.

a)  Pracovní  stanice  by  měla  být  udržována  v  čistotě.  Je  důležité  se  ujistit,  že  je  to  dobré

se  může  lišit  v  závislosti  na  způsobu  použití  elektrického  nářadí.  Ve  výjimečných  případech  může  překročit  
uvedenou  hodnotu.  Vezměte  prosím  na  vědomí,  že  vystavení  hluku  může  způsobit  poškození  nebo  ztrátu  
sluchu.

c)  Nevystavujte  elektrické  nářadí  dešti  nebo  mokru.

d)  Nepřetěžujte  připojovací  kabely.  Nikdy  nepoužívejte  propojovací  kabel  k  přenášení  nebo  tahání  elektrického  nářadí  

nebo  k  vytahování  zástrčky  ze  zásuvky.  Udržujte  propojovací  kabel  mimo  dosah  tepla,  oleje,  ostrých  hran  nebo  

pohyblivých  částí.

g)  Je  zakázáno  používat  spotřebič  s  poškozenou  zástrčkou  nebo  napájecím  kabelem.

5

-  Dotýkat  se  uzemněných  částí  zvyšuje  riziko  úrazu  elektrickým  proudem.

-  Použití  RCD  snižuje  riziko  úrazu  elektrickým  proudem.

O  POZICE

TÝKAJÍCÍ  SE  ELEKTRICKÉ  BEZPEČNOSTI

Machine Translated by Google



b)  Nepřetěžujte  zařízení.  V  případě  potřeby  použijte  jiné  zařízení  s  vyšším  výkonem.  Používejte  pouze  
přístroje,  které  jsou  nepoškozené,  zejména  ty  s  funkčním  vypínačem,  jejichž  nesprávná  obsluha  může  
vést  k  nekontrolovanému  spuštění  přístroje.

naslouchací  a  protiprachové  masky.

vaše  vlasy,  oblečení  a  rukavice  mimo  dosah  pohyblivých  částí.

-  Náhodné  zapnutí  zařízení  může  způsobit  nehodu.

b)  Musí  být  nošeny  ochranné  pomůcky.  Vždy  používejte  ochranné  brýle  a  ochranu  sluchu.

-  Správná  pracovní  poloha  zajišťuje  lepší  kontrolu  nad  elektrickým  nářadím  v  neočekávaných  situacích.  
f)  Oblečte  se  prosím  vhodně.  

Nenoste  volné  oblečení  nebo  šperky.  Mělo  by  být  zachováno

a)  Nezapínejte  zařízení,  pokud  se  nepoužívá.  Po  ukončení  práce  nebo  při  výměně  pracovních  nástrojů  se  
ujistěte,  že  nedošlo  k  náhodnému  stisknutí  vypínače.

držení  těla  při  práci  by  mělo  být  stabilní  a  vyvážené.

-  Chvilka  nepozornosti  při  práci  s  elektrickým  nářadím  může  způsobit  vážné  zranění.

a)  Buďte  pozorní,  sledujte,  co  děláte,  a  při  používání  elektrického  nářadí  používejte  zdravý  rozum.  
Nepoužívejte  elektrické  nářadí,  jste-li  unavení  nebo  pod  vlivem  drog,  alkoholu  nebo  léků.

e)  Při  práci  se  zařízením  se  vyhýbejte  nepřirozeným  polohám.  Obsazeno  provozovatelem

-  Použití  lapačů  prachu  může  snížit  nebezpečí  související  s  prachem.

-  Neopatrné  jednání  může  mít  za  následek  vážné  zranění  ve  zlomku  sekundy.

-  Klíč  ponechaný  připevněný  k  rotující  části  elektrického  nářadí  může  způsobit  zranění.

c)  Zabraňte  neúmyslnému  spuštění.  Před  připojením  ke  zdroji  napájení  a/nebo  akumulátoru,  zvednutím  
nebo  přenášením  nářadí  se  ujistěte,  že  je  vypínač  elektrického  nářadí  ve  vypnuté  poloze.

prachu,  ujistěte  se,  že  jsou  připojeny  a  správně  používány.

h)  I  když  elektrické  nářadí  dobře  znáte,  po  jeho  opakovaném  použití  nedůvěřujte  falešnému  pocitu  bezpečí  
a  neignorujte  bezpečnostní  pravidla.

-  Rozptylování  při  práci  s  nářadím  může  vést  ke  ztrátě  kontroly  a  zranění  osob.

zranění.

-  Přenášení  elektrického  nářadí  s  prstem  na  spínači  nebo  připojení  elektrického  nářadí  k  síti,  když  je  
spínač  v  poloze  zapnuto,  může  způsobit  nehodu.  d)  Před  zapnutím  

elektrického  nářadí  odstraňte  všechny  klíče  nebo  klíče.

g)  Jsou-li  zařízení  uzpůsobena  pro  připojení  k  externímu  odsávání  a  absorbéru  prachu

-  Náhodné  zapnutí  zařízení  může  způsobit  nehodu.

6

-  Nošení  ochranných  pomůcek,  jako  je  protiprachová  maska,  neklouzavá  obuv,  přilba  nebo  ochrana  
sluchu  za  vhodných  podmínek,  snižuje  riziko

-  Volný  oděv,  šperky  nebo  dlouhé  vlasy  mohou  být  zachyceny  pohyblivými  částmi.

PRO  SPRÁVNÉ  POUŽÍVÁNÍ

TÝKAJÍCÍ  SE  BEZPEČNOSTI  OSOB

Machine Translated by Google



autorizovaný  servis.

-  Způsoby,  jak  zabránit  zpětnému  rázu:  -  
stroj  by  měl  být  držen  pevně  a  bezpečně  a  poloha  rukou  a  těla  by  měla  zabránit  zpětnému  rázu  nebo  jej  
zmírnit,  pokud  k  němu  dojde,  -  držte  ruce  mimo  dosah  rotujících  pracovních  nástrojů.

d)  V  případě  potřeby  zařízení  zkontrolujte  a  poškozené  díly  zašlete  k  opravě,  nejlépe  do  a

-  Zpětný  ráz  je  výsledkem  nesprávného  nebo  nesprávného  použití  zařízení  a  nedodržení  bezpečnostních  
postupů  obsažených  v  návodu  k  použití  zařízení.

zdraví.

-  Jedná  se  o  náhlou,  nekontrolovanou  reakci  zařízení  na  zaseknutý  nebo  zablokovaný  pracovní  nástroj.  
Skřípnutí  nebo  zablokování  způsobí  náhlé  zastavení  rotujícího  nástroje,  což  způsobí  prudké  trhnutí  
zařízení.

-  Používání  vadného  zařízení  může  vést  k  nebezpečným  situacím.

-  Opravy  elektrického  nářadí  svépomocí  mohou  vést  k  jeho  poškození  nebo  nebezpečným  situacím.  h)  
Jev  zpětného  rázu:

a)  Pokosové  a  úhlové  pily  jsou  určeny  pro  řezání  dřeva  a  dřevu  podobných  výrobků,  nesmí  se  používat  
pro  řezání  železných  prvků  jako  jsou  tyče,  tyče,  šrouby  apod.  Brusný  prach  vede  k  zablokování  
pohyblivých  částí  zařízení,  např.  spodního  krytu.  Jiskry  vzniklé  při  řezání  spálí  spodní  kryt,  vložku  a  
další  plastové  díly.

7

zkontrolujte,  zda  pohyblivé  části  fungují  hladce  a  nejsou  zablokované.

elektroinstalace.  Zařízení  se  přenáší  pomocí  rukojeti.

g)  V  případě  poruchy  zařízení  okamžitě  vypněte  elektrické  nářadí  a  vytáhněte  zástrčku  ze  zásuvky.  Poté  
zkontrolujte  příčinu  poruchy  a  v  případě  potřeby  vraťte  zařízení  do  autorizovaného  servisního  střediska.

b)  Pokud  je  to  možné,  zajistěte  obrobek  svorkami.  Při  držení  obrobku  rukou  musí  být  mezi  rukou  a  
každou  stranou  kotoučové  pily  zachována  vzdálenost  nejméně  100  mm.  Nepoužívejte  pilu  k  řezání  
malých  kusů,  které  nelze  upnout  nebo  držet  rukou.  Umístění  rukou  příliš  blízko  k  pilovému  kotouči  
zvyšuje  riziko  poranění  při  kontaktu  s  pilovým  kotoučem.

c)  Zařízení  pravidelně  čistěte  a  kontrolujte  jeho  technický  stav.  Před  použitím  zařízení

-  Toto  opatření  zabraňuje  náhodnému  spuštění  elektrického  nářadí.  f)  Při  přenášení  
elektrického  nářadí  nejprve  vytáhněte  zástrčku  ze  zásuvky.

-  Nepřenášejte  zařízení  držením  za  napájecí  kabel.

originální  balení.

-  Vlastní  oprava  zařízení  může  vést  ke  zdraví  nebezpečným  situacím.  e)  Před  seřizováním  přístroje,  
výměnou  pracovního  nářadí  nebo  po  ukončení  práce  s  nářadím  vytáhněte  zástrčku  z  elektrické  zásuvky.

i)  Aby  se  předešlo  nebezpečným  situacím,  je  nutné  elektrické  nářadí  přepravovat

TÝKAJÍCÍ  SE  POUŽÍVÁNÍ  STOLNÍCH  PIL

Machine Translated by Google



Podpírání  obrobku  „zkříženýma  rukama“,  tedy  držení  obrobku  napravo  od  kotoučové  pily  levou  
rukou  nebo  naopak,  je  velmi  nebezpečná  praxe.

f)  Když  se  kotoučová  pila  točí,  nesahejte  rukama  do  prostoru  za  plotem.  Vždy  dodržujte  minimální  
bezpečnostní  vzdálenost  100  mm  mezi  rukou  a  rotujícím  pilovým  kotoučem  (platí  pro  obě  strany  
pilového  kotouče,  např.  při  odstraňování  dřevního  odpadu).  Malá  vzdálenost  mezi  rotujícím  pilovým  
kotoučem  a  vaší  rukou  může  zůstat  nepovšimnuta  a  může  potenciálně  vést  k  vážnému  zranění  osob.

e)  Nikdy  nekřížte  ruce  nad  zamýšlenou  linií  řezu  nebo  před  nebo  za  pilovým  kotoučem.

g)  Před  řezáním  kus  zkontrolujte.  Pokud  je  ohnutý  nebo  pokřivený,  zajistěte  jej  tak,  aby  vně  ohnutá  
strana  byla  proti  plotu.  Vždy  se  ujistěte,  že  podél  linie  řezu  mezi  obrobkem,  vodítkem  a  stolem  není  
žádná  mezera.  Ohnuté  nebo  zkroucené  součásti  se  mohou  otáčet  nebo  posunout  a  způsobit  
zablokování  rotujícího  pilového  kotouče  během  provozu.  Prvek  musí  být  bez  hřebíků  a  jiných  cizích  
těles.

tělo.

d)  Pohybujte  kotoučovou  pilou  po  obrobku.  Netahejte  kotoučovou  pilu  skrz  obrobek.  Zvedněte  hlavu  
pily  a  protáhněte  ji  přes  obrobek  bez  řezání.  Poté  zapněte  motor,  sklopte  hlavu  pily  dolů  a  
zatlačením  dolů  ji  protáhněte  obrobkem.  V  případě  vlečených  řezů  hrozí  zvednutí  pilového  kotouče  
v  obrobku  a  náhlý  odraz  pily  zpět  k  obsluze.

Nesmí  se  pokládat  na  kotoučovou  pilu  a  pokračovat  v  řezání  bez  použití  rukou.  Uvolněné  nebo  
pohyblivé  části  mohou  být  vymrštěny  ze  stroje  vysokou  rychlostí  a  způsobit  zranění.

c)  Obrobek  musí  být  nehybný,  upnutý  nebo  přitlačený  k  vodítku  a  stolu.

h)  Pilu  lze  používat  pouze  tehdy,  když  na  stole  nejsou  žádné  nástroje,  dřevěný  odpad  apod.  –  na  stole  
smí  být  pouze  obrobek.  Malé  úlomky,  volné  kusy  dřeva  a  jiné  předměty,  které  přijdou  do  kontaktu  
s  rotujícím  pilovým  kotoučem,  mohou  být  vymrštěny  ze  stroje  vysokou  rychlostí.

j)  Před  zahájením  práce  se  ujistěte,  že  pila  stojí  na  rovném  a  stabilním  povrchu.  Rovný  a  stabilní  povrch  
snižuje  riziko  ztráty  stability  pily  při  řezání  úhlů  a  pokosů.

k)  Naplánujte  si  práci.  Pokaždé,  když  změníte  úhel  pilového  kotouče  nebo  úhel  pokosu,  ujistěte  se,  že  je  
nastavitelné  vodítko  správně  umístěno  a  podpírá  obrobek  a  zároveň  zajistěte,  aby  nedošlo  k  
žádnému  kontaktu  s  kotoučem  nebo  ochranným  krytem.  Chcete-li  zkontrolovat,  zda  při  práci  nejsou  
nějaké  překážky  a  zda  se  pilový  kotouč  nedostane  dovnitř

i)  Vždy  řežte  pouze  jeden  prvek.  Prvky  uspořádané  ve  více  vrstvách  nelze  správně  zajistit  nebo  držet,  
takže  mohou  způsobit  zablokování  nebo  sklouznutí  kotoučové  pily  během  řezání.

8

Machine Translated by Google



JINÉ  HROZBY

p)  Před  zahájením  řezání  nechte  pilový  kotouč  dosáhnout  maximální  rychlosti.
rotující.  Tento  postup  snižuje  riziko  zpětného  rázu.

o)  Ke  správnému  podepření  předmětů  kulatého  průřezu,  jako  jsou  tyče  nebo  trubky,  vždy  používejte  
svorku  nebo  jiné  vhodné  zařízení.  Během  řezání  mají  kůly  tendenci  se  odvalovat,  což  může  způsobit,  
že  se  kotoučová  pila  "zakousne"  a  obrobek  může  být  tažen  rukou  osoby  obsluhující  pilu.

q)  Pokud  se  obrobek  zablokuje  nebo  se  pilový  kotouč  zablokuje,  vypněte  pilu.

l)  U  obrobků  s  šířkou  nebo  délkou  větší,  než  je  šířka/délka  obráběcího  stolu,  je  nutné  zajistit  odpovídající  
podepření,  např.  pomocí  nástavců  pracovního  stolu  nebo  kozlíků.  Obrobky  delší  nebo  širší  než  stůl  
pokosové  pily  se  mohou  převrátit,  pokud  nejsou  pevně  podepřeny.  Naklánějící  se  odřezaný  kus  
dřeva  nebo  obrobku  může  zvednout  spodní  ochranný  kryt  nebo  může  být  nekontrolovaně  vymrštěn  
vysokou  rychlostí  zpod  rotujícího  pilového  kotouče.

n)  Odříznutý  kus  obrobku  nesmí  být  přitlačován  k  rotující  kotoučové  pile.  V  situaci,  kdy  je  dostupný  
prostor  omezený,  např.  při  použití  podélných  dorazů,  se  může  odříznutý  kus  obrobku  zaklínit  o  
desku  stolu  a  být  vymrštěn  ven  vysokou  rychlostí.

m)  Nikdy  nehledejte  pomoc  u  jiných  lidí  místo  použití  prodloužení  stolu  nebo  poskytnutí  vhodné  
podpory.  Nestabilní  podepření  obrobku  může  vést  k  zaseknutí  kotoučové  pily.  Obrobek  se  může  
během  řezání  posunout  a  vtáhnout  obsluhu  pily  a  jejího  asistenta  přímo  do  rotujícího  pilového  
kotouče.

kontaktu  s  plotem,  je  nutné  provést  plnou  simulaci  pohybu  kotoučové  pily  bez  zapnutí  zařízení  a  
bez  umístění  prvku  na  pracovní  stůl.

Počkejte,  dokud  se  všechny  pohyblivé  části  pily  nezastaví,  poté  odpojte  napájecí  kabel  a/nebo  
vyjměte  baterii.  Teprve  po  dokončení  těchto  kroků  by  měl  být  zaseknutý  materiál  odstraněn.  
Pokračování  v  řezání  v  popsaném  stavu  může  vést  ke  ztrátě  kontroly  nad  strojem  nebo  poškození  
pokosové  pily.

I  když  je  elektrické  nářadí  provozováno  v  souladu  s  pokyny,  vždy  existuje  riziko  vzniku  nebezpečí.  V  závislosti  
na  konstrukci  a  konstrukci  elektrického  nářadí  se  mohou  vyskytnout  následující  nebezpečí:  -  Poškození  plic,  
pokud  nenosíte  vhodnou  
protiprachovou  masku.

-  Poškození  sluchu,  pokud  nenosíte  vhodnou  ochranu  sluchu.

r)  Po  dokončení  řezu  uvolněte  spínač,  hlavu  pily  nechte  v  dolní  poloze,  počkejte,  dokud  se  pilový  kotouč  
nezastaví,  a  poté  odstraňte  řezaný  materiál.  Sáhnutí  do  oblasti  zastavené  kotoučové  pily  je  velmi  
nebezpečné.

9

Machine Translated by Google



10

-  Negativní  účinky  na  zdraví  v  důsledku  vibrací  paží  a  rukou,  pokud  je  zařízení  používáno  po  dlouhou  dobu  
nebo  nesprávným  způsobem  a  bez  kontrol.

Machine Translated by Google



11

POPIS  ZAŘÍZENÍ
Model:  PM-TPS-1650

Machine Translated by Google



12.  ÚhelNastavení  délky  řezu  
Nastavení  délky  řezu  6.  

Spodní  kryt  pily  7.  
Elektrický  spínač  Nohy  a  

základna  pily

11.  Stupnice  s  lineárním  dělením3.  Chránič  pily
10.  Napájecí  kabel2.

Elektrický  motor
Kotoučová  pila

Ne.  Část
9.

15.  Konektor  pro  odsávání  prachu
8.

č  Část  
Pracovní  stůl

14.  Proužek  pro  nastavení  délky

1.

5. 13.  Lisovací  rukojeť

4.

12

Machine Translated by Google



b)  Odstraňte  ochrannou  fólii  a  přepravní  pojistky  (pokud  jsou  k  dispozici).

4.  Odstraňte  montážní  kotouč  a  pilu.

1.  Nainstalujte  funkční  a  nepoškozený  pilový  kotouč  se  zuby  z  karbidu  wolframu.

3.  Nastavte  požadovaný  úhel  řezu.

POZOR!  Zařízení  lze  instalovat  pouze  v  odpojeném  stavu.

2.  Pomocí  šroubováku  odstraňte  šrouby  ze  spodního  krytu  pily  a  zvedněte  kryt  (IV).

POZOR!  Zařízení  lze  instalovat  pouze  v  odpojeném  stavu.

13

e)  Uschovejte  obal.

3.  Vodítko  pevně  a  bezpečně  utáhněte  šrouby  (III).

Před  zahájením  práce  zkontrolujte,  zda  není  poškozen  kryt  motoru  a  elektrický  připojovací  kabel  se  
zástrčkou.  V  případě  zjištění  poškození  je  další  použití  zakázáno.

5.  Šrouby  pro  upevnění  pily  k  zemi  nejsou  součástí  výbavy  a  je  nutné  je  zakoupit  na

7.  Zavřete  spodní  kryt  pily  a  pevně  a  bezpečně  jej  upevněte  šrouby.

1.  Připevněte  vodicí  držák  a  desku  držáku  ke  stolu  pomocí  šroubů  (II).

c)  Zkontrolujte,  zda  balení  obsahuje  odnímatelné  části  a  klíče.

2.  Nainstalujte  měřidlo  nastavení  šířky  sečení.

4.  Umístěte  pilu  na  stabilní,  rovný  a  rovný  povrch  a  zajistěte  ji  šrouby.

a)  Otevřete  obal  a  poté  zařízení  vyjměte.

napájecí  napětí  (Vytáhněte  zástrčku  kabelu  nářadí  ze  síťové  zásuvky!).

5.  Nasaďte  nový  pilový  kotouč  na  vřeteno  (VII).

3.  Pomocí  dvou  otevřených  klíčů  odšroubujte  upevňovací  matici  pilového  kotouče  (V).

napájecí  napětí  (Vytáhněte  zástrčku  kabelu  nářadí  ze  síťové  zásuvky!).

práce.

POZOR!  Zařízení  a  obal  nejsou  určeny  ke  hře!  Uchovávejte  mimo  dosah  dětí,  nebezpečí  spolknutí  nebo  
udušení.

Instalace  a  výměna  kotoučů  kotoučové  
pily  1.  Odpojte  napájecí  kabel  z  elektrické  zásuvky.

na  vlastní  pěst.

d)  Zkontrolujte,  zda  nedošlo  k  poškození  zařízení  a  příslušenství  během  přepravy.

substrátu  skrz  otvory  v  základně.

2.  Nastavte  požadovanou  délku  řezu  posunutím  vodítka  po  stupnici.

6.  Pomocí  dvou  klíčů  pevně  a  bezpečně  utáhněte  montážní  matici.

Instalace  vodítka  pro  nastavení  délky

PŘÍPRAVA  NA  PRÁCI

INSTALACE  PRVKŮ  VYBAVENÍ

OVLÁDÁNÍ  PŘÍSTROJE

PŘEDBĚŽNÉ  KROKY

Machine Translated by Google



POUŽITÍ  PILY

14

Nastavení  úhlu  řezu  Pila  
umožňuje  řezat  dřevěné  povrchy  pod  úhlem  (od  0o  -  45o )  ke  svislé  rovině.

Nepoužívejte  kotouče  vyrobené  z  rychlořezné  oceli  (HSS)!

Pozor!  Při  řezání  malých  kusů  vždy  používejte  přídržnou  svorku.

Nastavení  šířky  řezu  Povolte  
šrouby  na  obou  stranách  měřidla  pro  nastavení  šířky  a  nastavte  požadovanou  šířku  řezu  pomocí  stupnice,  
poté  pevně  a  pevně  utáhněte  knoflíky.

Nepoužívejte  zdeformované  nebo  prasklé  kotouče!

Než  začnete  řezat,  doporučuje  se  označit  si  linii  řezu  tužkou.  Poté  nastavte  měrku  pro  nastavení  šířky  řezu  
na  požadovanou  šířku  a  přiložte  řezanou  plochu  (prkno,  prkno  atd.)  k  měřidlu  tak,  aby  byla  čára  řezu  
zarovnána  s  kotoučovou  pilou.  Poté  zapněte  pilu  a  jemně  posuňte  obrobek  po  dříve  nastaveném  a  
zajištěném  vodítku.  V  závěrečné  fázi  řezání  se  doporučuje  použít  dodávanou  přítlačnou  rukojeť,  aby  se  vaše  
ruce  nedostaly  od  rotujícího  pilového  kotouče.  Po  řezání  vypněte  pilu  pomocí  vypínače  a  vytáhněte  zástrčku  
ze  zásuvky.

9.  Ke  konektoru  připojte  zařízení  pro  odsávání  prachu.

Lze  používat  pouze  pily  vyhovující  PN  –  EN  847-1:2005.

8.  Označte  čáru  řezu  na  materiálu  (např.  tužkou).

Kotoučové  pily  

Zkontrolujte,  zda  nainstalovaná  kotoučová  pila  není  poškozená,  prasklá,  zda  nejsou  zlomené  řezné  zuby  atd.  Pokud  zjistíte  

poškození,  vyměňte  kotoučovou  pilu  za  novou,  bez  závad.

Před  zapnutím  pily  zkontrolujte,  zda  jsou  dotaženy  všechny  šrouby,  zda  jsou  nasazeny  kryty  a  zda  se  pilový  
kotouč  otáčí  volně  a  bez  jakéhokoli  odporu  a  zadření.

Chcete-li  pilu  zapnout,  zasuňte  zástrčku  pily  do  elektrické  zásuvky  230V/50Hz  a  poté  stiskněte  zelené  tlačítko  
(I).  Chcete-li  zařízení  vypnout,  stiskněte  červené  tlačítko  (0).  Pokud  pila  po  zapnutí  vibruje  nebo  se  chová  
podivně,  je  třeba  ji  vypnout  a  odnést  do  autorizovaného  servisu  k  opravě.

7.  V  případě  potřeby  očistěte  pracovní  stůl  od  prachu  a  třísek  měkkým  hadříkem.

2)  Nakloňte  řezací  jednotku  pily.

4)  Utáhněte  oba  šrouby.

6.  Používejte  vhodný  pracovní  oděv,  ochranné  brýle,  ochranu  sluchu  a  protiprachovou  masku.  Nesmí  se  
nosit  rukavice.  Není  dovoleno  nosit  volné  oblečení,  šperky  atd.

1)  Povolte  šrouby  umístěné  na  obou  stranách  spodního  krytu  kotouče  (VIII).

3)  Pomocí  stupnice  nastavte  požadovaný  úhel  řezu.

Nepoužívejte  kotouče  s  maximální  povolenou  rychlostí  otáčení  nižší  než  5000  ot./min.

Chcete-li  to  provést,  musíte:

Nepoužívejte  disky,  které  nesplňují  technické  údaje  uvedené  v  tomto  návodu!

Řezání  dřevěných  povrchů  (X)

Zapnout/vypnout  (IX)

Machine Translated by Google



ÚDRŽBA

UHLÍKOVÉ  KARTÁČE

OCHRANA  PŘED  ZNEČIŠTĚNÍM

DOPRAVA

SERVIS

ÚDRŽBA  A  SERVIS

e-mail:  serwis@powermat.pl
Tel.  32  670  39  68,  vnitřní  4

2.  Nastavte  stůl  do  polohy  0o  a  pilu  do  polohy  0o .

Pohyblivé  části  zařízení  by  měly  být  pravidelně  mazány  olejem.

42-400  Zawiercie

Pila  by  se  měla  po  použití  vyčistit.  K  čištění  používejte  vlhký  hadřík,  nepoužívejte  rozpouštědla  ani  jiné  chemikálie.  
Všechny  větrací  otvory  musí  být  volné,  v  případě  znečištění  je  lze  vyčistit  stlačeným  vzduchem.

1.  Odpojte  zařízení  od  sítě.

ulice.  Obránci  gdaňské  pošty  97

Pozor.  Před  zahájením  jakékoli  údržby  musíte  pilu  odpojit  od  elektrické  sítě.

Opravy  elektrického  nářadí  by  měl  provádět  pouze  kvalifikovaný  personál  s  použitím  originálních  náhradních  
dílů.  Tím  je  zajištěno  bezpečné  používání  zařízení.

Služba  Powermat

Pila  je  vybavena  pomocným  úhelníkem,  který  umožňuje  řezání  rovných  ploch  pod  úhlem  45  stupňů  v  horizontální  
rovině.  K  tomu  umístěte  obrobek  do  úhlového  držáku  a  začněte  řezat.

Nevystavujte  hlavu  nárazům  nebo  kontaktu  s  ostrými  hranami  (například  během  přepravy  nebo  skladování).  To  
může  vést  k  poškození  hlavy  zařízení,  jako  jsou  praskliny,  což  může  představovat  riziko  pro  uživatele.

Adresa:

Kromě  toho  je  třeba  věnovat  zvláštní  pozornost  hlavě  zařízení  během  skladování  a  přepravy.

Chcete-li  vyměnit  kartáče,  odšroubujte  kryt  kartáče,  odstraňte  opotřebované  kartáče,  nainstalujte  nové  kartáče  
a  poté  našroubujte  kryt  kartáče.

15

Motor  musí  mít  během  provozu  dobré  větrání,  proto  musí  být  všechny  vstupy /  výstupy  vzduchu  vždy  čisté.

Uhlíkové  kartáče  by  měly  být  zkontrolovány  a  vyměněny,  pokud  opotřebení  dosáhne  čáry  indikující  maximální  
opotřebení  kartáčů,  měly  by  být  vyměněny  oba  kartáče  současně.

Řezání  pod  úhlem  pomocí  čtverce  (XI)

Machine Translated by Google



Pouze  pro  země  EU:

Na  konci  své  životnosti  nesmí  být  tento  výrobek  likvidován  s  běžným  komunálním  odpadem,  ale  

měl  by  být  odevzdán  na  sběrné  místo  pro  recyklaci  elektrických  a  elektronických  zařízení.  To  je  

označeno  symbolem  na  produktu,  uživatelské  příručce  nebo  obalu.  Opětovným  použitím,  

využitím  materiálů  nebo  jiným  využitím  použitých  zařízení  významně  přispíváte  k  ochraně  

našeho  životního  prostředí.

Více  informací  o  sběrných  místech  použitého  vybavení  je  k  dispozici  na:

Své  staré  zařízení  můžete  také  odnést  do  sběrného  místa.

Děti  by  neměly  mít  k  zařízení  přístup.

Při  dodání  zařízení  určeného  pro  domácnost  kupujícímu  je  distributor  povinen  bezplatně  převzít  zpět  použité  zařízení  z  

domácností  v  místě  dodání  takového  zařízení  za  předpokladu,  že  použité  zařízení  je  stejného  typu  a  plní  stejné  funkce  

jako  dodané  zařízení.  Pokud  zadáte  objednávku  prostřednictvím  oficiálních  stránek  výrobce,  jednoduše  nás  informujte  

zadáním  svého  komentáře  do  pole  Poznámky  k  objednávce.  Tímto  způsobem  můžete  vrátit  použité  elektrické  a  

elektronické  zařízení  na  místo  dodání.

42-400  Zawiercie

16

Elektrické  nářadí  a  jeho  příslušenství  skladujte  na  suchém  a  čistém  místě,  mimo  dosah  hořlavých  kapalin.  Elektrické  

nářadí  by  mělo  být  skladováno  s  rozmontovaným  příslušenstvím.

Každá  prodejna  je  povinna  bezplatně  přijmout  staré  zařízení,  pokud  zakoupíme  nové  zařízení  stejného  typu  a  plnící  

stejnou  funkci.  Použité  vybavení  můžete  nechat  v  obchodě,  kde  jste  zakoupili  nové  zařízení.

,  jsou  povinni  bezplatně  přijmout  v  této  jednotce  nebo  v  jejím  bezprostředním  okolí  použité  vybavení  domácnosti,  

jehož  vnější  rozměr  nepřesahuje  25  cm,  bez  nutnosti  nákupu  nového  vybavení  určeného  pro  domácnost.  Malé  použité  

vybavení  můžete  nechat  ve  velkém  supermarketu,  aniž  byste  museli  kupovat  nové.

Ulice  Obránci  gdaňské  pošty  97

Prodejny  s  prodejní  plochou  domácích  spotřebičů  min  400  m2

Výrobce  působí  pod  registračním  číslem  BDO:  000063719

PH  Powermat  TMK  Bijak  Sp.  Veřejnost

www.powermat.pl

Nepoužitelné  elektrické  nářadí  a  podle  evropské  směrnice  2006/66/ES  poškozené  nebo  použité  akumulátory/baterie  musí  

být  podle  evropské  směrnice  2012/19/EU  shromažďovány  odděleně  a  ekologicky  recyklovány.

SKLADOVÁNÍ

https://sklep.powermat.pl/webpage/pl/recycling.html

LIKVIDACE  POUŽITÝCH  ZAŘÍZENÍ

ÚDAJE  O  VÝROBCI

Machine Translated by Google

https://sklep.powermat.pl/webpage/pl/recycling.html


17

PROHLÁŠENÍ  O  SHODĚ

Machine Translated by Google


